
Determina Dirigenziale N.168 del 19/12/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.168   DEL 19/12/2013

Oggetto: Lavori di illuminazione e opere complementari
nell'aula adibita a  Consiglio Comunale, già
biblioteca, sita in Via Machiavelli n.1. Affidamento
lavori .

Il giorno diciannove del mese di Dicembre dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.168 del 19/12/2013 pag.2

COPIA
COMUNE DI FONTE NUOVA

(Provincia di Roma)

Premesso
- che la sede del Consiglio Comunale di Fonte Nuova è stata situata recentemente  presso la ex
biblioteca sita in via Machiavelli n.1, dove sono stati  recuperati spazi al piano primo destinati ad
uffici comunali e piano terro da adibire a sala consiliare.
-  che nella sala consiliare  si rende  necessario procedere ad effettuare degli interventi di modifiche di
tramezzatura , messa a norma di una porta antipanico  e nell’ambito degli interventi previsti, occorre
provvedere ad una ridefinizione degli organi illuminanti;

Considerato che per l’entità dell’importo da impegnare e per l’applicazione del principio di economia
efficienza ed efficacia del procedimento, si possono utilizzare le procedure di affidamento previste
dagli artt. 122 comma 7 e 125 comma 8 del D.Lgs  n. 163\2006;

Ritenuto, pertanto, di poter  ricorrere alla trattativa diretta  sia per i motivi di cui al punto precedente,
sia in quanto le spese dei lavori e  forniture rientrano nei limiti stabiliti del vigente Regolamento di
lavori in economia, forniture e servizi dell'Ente ;

Atteso che la ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti, 1587 -
00155 Roma, P.IVA e C.F. 11298261006 ha comunicato la propria disponibilità ad eseguire i lavori di
cui trattasi trasmettendo un  preventivo acquisito  al Prot. 26521 del 18/11/2013 e, il tutto per un
ammontare complessivo di € 12.371,77 oltre Iva al 10%;

Considerato che a seguito di ulteriore negoziazione, la suddetta ditta si è resa disponibile ad eseguire i
lavori, di fornitura in opera di corpi illuminanti e contestualmente i lavori di modifiche di tramezzi e
di posa in opera di una porta antipanico il tutto per un ammontare complessivo di € 11.134,59 al netto
del ribasso del 10% oltre iva 10% pari ad € 1.113,45 per un totale di € 12.248,04;
Considerato che la Ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti,
1587 - 00155 Roma, P.IVA e C.F. 11298261006 presenta i necessari requisiti di comprovata
esperienza nel settore e di affidabilità, avendo già svolto per l’Ente prestazioni di servizio
professionale di uguale contenuto con esito positivo;
Ritenuto opportuno per le su esposte ragioni di impegnare le somme occorrenti all’esecuzione dei
lavori e procedere, ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/2006, all’affidamento diretto della
fornitura e dell’installazione dei corpi illuminanti nonchè delle opere complementari suddette, presso
la sala consiliare, alla ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti,
1587 - 00155 Roma, P.IVA e C.F. 11298261006 come in atti generalizzata;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del 02/08/2013, esecutiva, di approvazione del
bilancio di previsione annuale 2013;

Vista la deliberazione n. 109 del 21/11/2013 con la quale la Giunta Comunale ha proceduto
all’affidamento del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) ai Responsabili dei Servizi;

Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione
amministrativa;



Determina Dirigenziale N.168 del 19/12/2013 pag.3

Richiamato il provvedimento del Sindacale  n. 31474 del 24/12/2013 con il quale sono state attribuite
in capo allo scrivente le funzioni di Dirigente del Settore Lavori Pubblici -Ambiente e Patrimonio;

Preso atto del parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 151 e 153 del
T.U.L.O.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto l’art.11 del D.Lgs.  n. 163 del 12/04/2006;
Visto il T.U.L.O.E.L. approvato con  D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
Visto Lo Statuto Comunale;
Visto Il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

1.di assumere a carico del Bilancio l’impegno di spesa di € 12.248,04 da utilizzare per l’affidamento
della fornitura e dell’installazione dei corpi illuminanti, degli interventi di tramezzatura , messa a
norma di una porta antipanico presso la sala consiliare di Via Machiavelli, il tutto con l’utilizzo del
materiale dettagliatamente descritto nel preventivo assunto al Prot. 26521 del 18/11/2013;

2.di affidare alla ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti,
1587 - 00155 Roma, come in atti generalizzata - P.Iva P.IVA e C.F. 11298261006, le forniture e le
opere di cui trattasi per un importo complessivo di € 11.134,59 oltre Iva al 10 % pari ad € 1.134,45
per un totale di € 12.248,04;

3.di imputare la spesa di € 12.248,04 di cui al presente atto al capitolo 21054.021 imp. cont. 1305
Bilancio di competenza 2013;

4.di dare atto che il Codice Identificativo di Gara associato all'affidamento di cui trattasi è il seguente:
 Z9F0D098F2,                          

5.di comunicare alla ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti,
1587 - 00155 Roma dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il  Dirigente  del  Servizio  Lavori Pubblici
-Ambiente e Patrimonio

Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.168 del 19/12/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 19/12/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 23-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 31-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


